
www.klenovice.cz str. 1

Maškarní
masopustní

průvod v obci
Na je naplánován v našísobotu 22. 2. 2025
obci osmý ročník Maškarního masopustního

průvodu. Průvod půjde tradičně po vesnici

za doprovodu muzikantů a bude doplněn

alegorickými vozy za traktory. Od 9 do 10
hodin je sraz masek a alegorických vozů na

návsi a v 10 hodin vyjde
průvod do ulic obce.

Kdo se chce podílet na

přípravách tohoto dne,

může přijít v pátek 8. 2.

2025 do restaurace

v 18,00 hodin, kde se

sejde poprvé Maškarní

společenstvo. Každý

nový nápad a masky

jsou vítány.

Bruslení na ZS
V odsobotu do15. 2. 2025 16 17,30 h
se uskuteční další bruslení na Zimním

stadionu v Soběslavi. Přijďte si zasportovat.

Zpravodaj Obecního úřadu v Klenovicích č. 1/2025 ze dne 31. 1. 2025

Rozpočet obce
na rok 2025
Na stránkách obce byl zveřejněn
rozpočet obce na rok 2025.
V celém znění jej naleznete
na www.klenovice.cz/zivot-v-
obci/aktualne/zpravy.

Dětský karneval
V budeneděli odpoledne dne 16. 2. 2025
dětský karneval v sále místní restaurace od 15

hodin. Tentokrát to bude Veselá taškařice

klauna Huga. Pro dě( budou připraveny

soutěže a sladké odměny. Masky vítány!

ilustrační foto

Usnesení Zastupitelstva

obce Klenovice

ze dne 23. 12. 2024

Usnesení číslo 19/191/2024

Zastupitelstvo obce Klenovice
schvaluje doplnění programu
zasedání o body:
3) Koupě pozemků a 6)
Odměny členů zastupitelstva
obce.

Usnesení číslo 19/192/2024

Zastupitelstvo obce Klenovice
schvaluje navržený a doplněný
program zasedání.

Usnesení číslo 19/193/2024

Zastupitelstvo obce Klenovice
ruší usnesení č. 17/175/2024
ze dne 15. 10. 2024.

Usnesení číslo 19/194/2024

Zastupitelstvo obce Klenovice
schvaluje koupi pozemků ve
vlastnictví XXXXXXXX
parc. č. KN 458/4 o výměře
451 m  a parc. č. KN 458/52

o výměře 1024 m  v k. ú.2

Klenovice u Soběslavi za
cenu dle znaleckého posudku
ve výši 1,9 milionu korun.

Usnesení číslo 19/195/2024

Zastupitelstvo obce Klenovice
souhlasí s realizací projektu:
Výstavba dětské skupiny
v obci Klenovice, na který

bude podána Žádost
o podporu do dotačního
programu: Budování kapacit
dětských skupin – veřejný
sektor, investice Zvýšení
kapacity zařízení péče o děti,
výzva č. 31_24_150.

Usnesení číslo 19/196/2024

Zastupitelstvo obce Klenovice
souhlasí s  celkovými
plánovanými výdaji projektu,
které činí 40 942 106 Kč

s DPH.

Zdrojem financování
celkových výdajů projektu,
včetně nezpůsobilých budou:
rozpočet obce Klenovice,
dotační zdroje - Ministerstvo
práce a sociálních věcí
v max. výši 25 000 000 Kč,
v případě schválení dotace
prostředky z úvěru, viz
příslib Komerční banky.

Usnesení číslo 19/197/2024

Zastupitelstvo obce Klenovice
navrhuje ponechat odměny
členů zastupitelstva obce ve
stávající výši.

Usnesení číslo 19/198/2024

Zastupitelstvo obce Klenovice
bere na vědomí, že není
potřeba žádné rozpočtové
opatření a tím ani změna
rozpočtu.



www.klenovice.cz str. 2

Výzva
Vyzýváme řidiče
a vlastníky
motorových
vozidel, aby se

svými dopravními prostředky

neblokovali komunikace a pro
parkování přes noc nebo třeba
odstavení vozidel využívali své
pozemky, nikoliv obecní.
Jde o neoprávněný a nepovolený
zábor veřejného prostranství, který
může být i finančně postihován.

Žádost o dotaci 2025
Do 20. ledna bylo potřeba požádat o dotaci z programové nabídky
Jihočeského kraje přes portál občana elektronicky. Byla podána žádost
do Programu obnovy venkova, kde bychom potřebovali pomoci s financová-
ním nového veřejného osvětlení k poldru. Předmětem záměru jsou čtyři
světelné body a 200 metrů podzemního kabelu. Výše investice je přes 459
tisíc korun, z rozpočtu kraje žádáme o více jak 275 tisíc korun, naše spolu-
účast převyšuje 183 tisíc korun. Realizace by měla proběhnout od června
do září v souběhu s kabelem NN.

Hasičský bál
V sobotu 18. 1. 2025 se uskutečnil hasičský bál v místní restauraci od 20
hodin. K poslechu a tanci hrála skupina Happy Band, vstupné bylo 200 Kč.
Byla bohatá tombola, výborná kuchyně a zábava se vydařila.

Vydáno nákladem vlastním a z dobrovolných příspěvků občanů. Povoleno pod číslem MK ČR E 13175. Vydavatel: Obec
Klenovice, Klenovice 69, 392 01 Soběslav, IČ: 00512672. Odpovědný redaktor Mgr. Lubomír Turín. Grafická úprava:
Ing. Michaela Nováková. Rozšiřuje OÚ Klenovice nákladem 295 vý(sků. Uzávěrka příš)ho čísla 15. 2. 2025. ©

Statistické údaje

Změna počtu obyvatel
ze 697 na 698.

Virtuální univerzita
třetího věku

Ludmila Zbytovská, tutor

Virtuální univerzita třetího věku
zahajuje studium letního semestru
v úterý 4. února v 9:00, v malém
sále kulturního domu v Soběslavi.

Tématy tohoto semestru jsou osob-
nosti světové moderní architektury
a Včelařský rok. Cena přednášek je
stejná, jako  v minulých letech - 450,-
Kč/téma. A protože se počet studentů
zvýšil, otevíráme druhou třídu. Stu-
dium bude probíhat také v úterý, od
13:00 hodin. Stávající i noví studenti
jsou srdečně vítáni.

T sbírka 2025říkrálová
Letošní tříkrálová sbírka proběhla
v obci v sobotu dne 4. 1. 2025 od 9
do 12,00 hodin. Celkem bylo vybráno
na Farní charitu Tábor 17.386,- Kč.
Pro srovnání, v minulých letech
to bylo takto: prvně 9.069,- Kč, pak
10.060,- Kč, předloni 11.922,- Kč, loni
16.353,- Kč. Potěšitelný je stoupající
trend, za což děkujeme všem dárcům.

Foto: archiv

Pohled na nově vybudovaný průleh v Klenovicích. Foto: archiv


